2024 年５月８日

各 位
会社名  ：株式会社 木曽路

代表者名 ：代表取締役社長    内田 豊稔
（ｺｰﾄﾞ番号 8160 東証プライム・名証プレミア）
問合せ先 ：経理部長            奥野 慎太郎

（TEL：052-872-1811）

通期業績予想の修正及び特別損失（のれん等の減損）の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年２月 13 日に公表した 2024 年３月期の通期連結業績予想を修正
することとしましたのでお知らせ致します。また、2024 年３月期決算において、下記の通り特別損
失として減損損失等を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせ致します。

記
1. 業績予想の修正について
2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

52,500
百万円

2,000
百万円

2,020
百万円

1,250
円 銭

44.39
今回発表予想（Ｂ） 52,984 2,246 2,278 436 15.50

増減額（Ｂ－Ａ） 484 246 258 △813 ―

増減率（%） 0.9 12.3 12.8 △65.1 ―
（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
45,930 △581 △515 △1,082 △38.64

2. 修正の理由
 売上高については、既存店の売上高が堅調に推移したため、前回予想を上回る見込みとなりました。
営業利益及び経常利益につきましても、売上高が堅調に推移したことから前回予想を上回る見込み
となりました。しかしながら、親会社株主に帰属する当期純利益は、後述の特別損失を計上したこと
により、前回業績予想を下回る見込みとなりました。
 なお、期末配当につきましては今回の業績予想の修正に伴う変更は行わず、前回発表予想の通り、
1 株当たり 10 円、年間配当合計 18 円を予定しております。(中間配当 ８ 円を実施済み)

3. 特別損失の計上について

2021 年 1 月に買収した（株）大将軍（2023 年 7 月 吸収合併）の超過収益力として計上している
のれん及び商標権の一部、また各店舗の固定資産に関して将来の回収可能性を検討した結果、「固定
資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失 1,532 百万円、及び改装等に伴う固定資産除売却損
188 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な
要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上